
Sbor červenokosteleckých dobrovolných hasičů náležitě oslavil 140 let své působnosti - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Úterý, 11 Červen 2013 00:00

  

Sbor dobrovolných hasičů Červený Kostelec – město oslavil v sobotu 140 let své existence.
Stalo se tak v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla. Slavnostní akci, která nabídla hudbu,
občerstvení i atraktivní ukázky hasičské techniky, požárního sportu nebo např. zásahu hasičů u
autonehody, si nenechaly ujít stovky lidí.

           {jathumbnail off}  

Slavnostní akce byla zahájena starostou sboru Radomírem Ságnerem krátce po 13. hodině.
Radomír Ságner, červenokostelecký zastupitel a v sobotu také konferenciér akce, přivítal na
pódiu první z hudebních těles – městskou dechovou hudbu. Dále se až do večera na pódiu
vystřídal Swing sextet Emericha Drtiny, Kamion a Methyl band. Nutno dodat, že všichni
hudebníci hráli pouze za občerstvení.

  

Vedle hudebního programu akce také nabídla ukázku historické a současné techniky. K
prohlédnutí bylo asi 10 hasičských vozů, lahůdkou byla koňka z roku 1906 a historická (a stále
funkční!) parní stříkačka z roku 1910. "Měli jsme objednáno více techniky, ale bohužel se
musela podílet na pomoci při povodních. Ale i tak si myslím, že to, co tady bylo, stálo za to,"
uvedl Radomír Ságner. Diváci mezi koncerty mohli být svědky ukázky požárního sportu, práce
kynologů, ale také ukázky zásahu hasičů při dopravní nehodě – včetně vytažení figuranta – a
zvláště u dětí vděčné ukázky hasičských stříkaček v provozu.

  

Celé odpoledne provázela výborná atmosféra, ke které dopomohlo krásné, téměř letní počasí,
vstupné zdarma a několik stánků s občerstvením. "Z mého pohledu to bylo úžasné. Lidí přišlo –
na akci městského rázu – opravdu hodně, příroda se na nás obrátila příznivou tváří, takže
nádhera," zhodnotil oslavy starosta sboru Radomír Ságner.

  

 1 / 4



Sbor červenokosteleckých dobrovolných hasičů náležitě oslavil 140 let své působnosti - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Úterý, 11 Červen 2013 00:00

Foto Tomáš Kábrt, www.cervenykostelec.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 4

http://www.cervenykostelec.cz/
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2680:sbor-cervenokosteleckych-dobrovolnych-hasicu-nalezite-oslavil-140-let-sve-pusobnosti&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2680:sbor-cervenokosteleckych-dobrovolnych-hasicu-nalezite-oslavil-140-let-sve-pusobnosti&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Sbor červenokosteleckých dobrovolných hasičů náležitě oslavil 140 let své působnosti - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Úterý, 11 Červen 2013 00:00

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 3 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2680:sbor-cervenokosteleckych-dobrovolnych-hasicu-nalezite-oslavil-140-let-sve-pusobnosti&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2680:sbor-cervenokosteleckych-dobrovolnych-hasicu-nalezite-oslavil-140-let-sve-pusobnosti&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2680:sbor-cervenokosteleckych-dobrovolnych-hasicu-nalezite-oslavil-140-let-sve-pusobnosti&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Sbor červenokosteleckých dobrovolných hasičů náležitě oslavil 140 let své působnosti - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt
Úterý, 11 Červen 2013 00:00

zpět na článek                

 4 / 4

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2680:sbor-cervenokosteleckych-dobrovolnych-hasicu-nalezite-oslavil-140-let-sve-pusobnosti&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

